АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» февраля 2022 г.                                                                          № 125

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Обеспечение защиты населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций»

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций», утвержденную постановлением

администрации г. Полярные Зори от 21.05.2015 № 572 (в редакции

постановления администрации города от 18.11.2021 № 833), изменения согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                              М.О. Пухов

Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «28» февраля 2022 г. № 125

Изменения в муниципальную программу

«Обеспечение защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»

1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ

Наименование

программы

Обеспечение защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций
Основание для разработки

МП наименование, дата и

номер соответствующих

нормативных,

нормативных правовых

актов, решений

коллегиальных органов

Постановление администрации г. Полярные Зори от 17.09.2014 г.

№ 1072 «О разработке муниципальной программы «Обеспечение

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»

Муниципальный

заказчик МП

Администрация г. Полярные Зори

Разработчик МП Сектор гражданской защиты администрации г. Полярные Зори

Ответственный

исполнитель МП

Сектор гражданской защиты администрации г. Полярные Зори

Соисполнители МП Муниципальное казѐнное учреждение «Управление городским

хозяйством»

Цели МП Тактическая цель: повышение уровня безопасности населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций, усиление готовности

органов управления по ликвидации ЧС.

1. Создание условий для обучения населения в области

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.

2. Совершенствование деятельности органов управления при

возникновении чрезвычайных ситуаций.

Задачи МП 1. Организация работы учебно-консультационного пункта и

обучение населения в области обеспечения безопасности

жизнедеятельности.

2. Оснащение деятельности органов управления по ГО и ЧС и

обеспечение их готовности к действиям в чрезвычайных

ситуациях.

Важнейшие целевые

показатели

(индикаторы)

реализации МП

- увеличение количества муниципальных служащих, сотрудников

муниципальных учреждений и неработающих граждан,

подготовленных к действиям при возникновении возможных

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- поддержание нормативных запасов препаратов йодистого калия

для населения муниципального образования;

- наращивание материально-технического оснащения КЧС и СЭП.

Сроки и этапы

реализации МП

2015-2022 годы

Перечень

подпрограмм (при

наличии)

нет

Объѐмы и источники

финансирования

Планируемый объѐм финансовых расходов, направляемых на

реализацию программы в 2015 – 2022 годах, составит 3 607 тыс.

рублей (средства местного бюджета), в том числе: 2015 – 150 т.р.,

2016 – 281 т.р., 2017 – 240 т.р., 2018 – 467 т.р., 2019 – 412 т.р., 2020

– 404 т.р., 2021 – 734 т.р., 2022 – 919 т.р.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

МП и показатели

социально-

экономической

эффективности

В результате выполнения предлагаемого варианта

программы ожидается следующая эффективность:

- организуется работа учебно-консультационного пункта по

ГО и ЧС для обучения работников муниципальных учреждений,

будет подготовлено по ГО и ЧС 156 работников, 6 диспетчеров в

2018 г., 2 диспетчера в 2019 году;

- будут обучены 5 операторов системы 112, по 2 оператора в

2015, 2016, и один в 2017 году;

- население будет обеспечено пятидневным запасом

препаратов йодистого калия, в том числе по 25000 штук таблеток в

2016, 47532 таблетки в 2017, 37750 в 2020, 40000 в 2022 году.

- будут приобретены ресурсы жизнеобеспечения: 15

комплектов постельного белья в 2017 году, 200 полотенец в 2017

году, 50 спальных мешков, по 10 мешков в 2018, 2019, 2020, 2021,

2022 годах;

- будет обеспечена бесперебойная работа муниципальной

автоматизированной системы централизованного оповещения

населения на территории муниципального образования в течение

2016-2022 года.

2. Раздел II. «Основные цели и задачи программы, целевые показатели

(индикаторы) реализации муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

II. Основные цели и задачи программы,

целевые показатели (индикаторы) реализации муниципальной программы

№

п/п

Цель, задачи и

показатели (индикаторы)

Ед.

изм.

Значение показателя (индикатора)

Отчетн

ый

год

Теку

щий

год

Годы реализации программы

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

Год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

 Цель № 1: Создание условийдля обучения населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

1. Задача 1: Организация работы учебно-консультационного пункта и обучение населения в области обеспечения безопасности

жизнедеятельности

1.1 Обучение работников

администрации и

муниципальных

учреждений по ГО и ЧС

(диспетчеров)

чел. 75 0 0 0 0 6 2 0 0 0

1.2 Приобретение стендов по

ОБЖН
шт. 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3 Обучение операторов

системы-112 в УМЦ по

ГО и ЧС Мурманской

области

чел. 0 0 2 2 1 0 0 0 0 0

 Цель № 2: Совершенствование деятельности органов управления при возникновении чрезвычайных ситуаций

№

п/п

Цель, задачи и

показатели (индикаторы)

Ед.

изм.

Значение показателя (индикатора)

Отчетн

ый

год

Теку

щий

год

Годы реализации программы

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

Год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2. Задача 1: Оснащение деятельности органов управления по ГО и ЧС и обеспечение их готовности к действиям в чрезвычайных

ситуациях

2.1 Оснащение КЧС

муниципального

образования переносными

радиостанциями

к-т 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0

2.2 Канцелярские

принадлежности для

сборных эвакуационных

пунктов, формируемых

муниципальными

учреждениями, компл.

печатей

к-т 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0

2.3 Приобретение

противогазов ГП-7Б,

ДПГ-3,

КИМГЗ

к-т

шт.

к-т

15

15

0

30

0

0

15

3

10

0

-

0

0

-

0

0

-

0

0

-

0

0

-

0

0

-

0

0

-

0

2.4 Йодистый калий для

населения
шт. 0 25000 - 25000 47532 25000 - 37750 - 40000

2.5 Термос металлический 36

л.

Постельное бельѐ

Полотенца

Спальные мешки

шт.

к-т

шт.

шт.

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

-

-

-

0

-

-

-

15

200

-

-

-

-

10

-

-

-

10

-

-

-

10

-

-

-

10

-

-

-

10

2.6. Расходы на организацию и

содержание каналов связи

МАСЦО

ед. 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1

2.7 Монтаж оборудования по

перехвату кабельного ТВ
ед. 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0

2.8. Заключение договора со

страховой компанией ОАО

«Чрезвычайная страховая

компания»

ед. 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1

2.9. Расходы на обслуживание

МАСЦО
ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

3. Раздел IV. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

IV. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

 Источниками финансирования программы являются средства местного бюджета.

Конкретный объѐм финансирования мероприятий программы за счѐт средств местного

бюджета уточняется и устанавливается Советом депутатов при формировании и

исполнении местного бюджета на соответствующий финансовый год, исходя из

возможностей местного бюджета.

Планируемый объѐм финансовых расходов, направляемых на реализацию

программы в 2015– 2022 годах, составит 3607 тыс. рублей.

Наименование

Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

Всего по

программе:

3607 150 281 240 467 412 404 734 919

В том числе за

счѐт средств

бюджета

муниципального

образования город

Полярные Зори

3607 150 281 240 467 412 404 734 919

4. Раздел V. «Механизм реализации муниципальной программы» изложить

в следующей редакции:

«V. Механизм реализации муниципальной программы

Контроль за ходом реализации программы осуществляет глава муниципального

образования.

Организация работ по реализации мероприятий программы осуществляется

сектором гражданской защиты администрации г. Полярные Зори и муниципальным

казѐнным учреждением «Управление городским хозяйством».

Закупки осуществляются в соответствии с действующим законодательством. В

рамках своих полномочий Сектор гражданской защиты администрации и

муниципальное казѐнное учреждение «Управление городским хозяйством» принимают

на себя обязательства осуществлять мероприятия МП за счет средств,

предусмотренных на реализацию Программы.

Исполнитель, соисполнитель организуют выполнение программных

мероприятий путем заключения соответствующих муниципальных контрактов

(договоров) с подрядными организациями и осуществляют контроль за надлежащим

исполнением подрядчиками обязательств по муниципальным контрактам. Отбор

подрядных организаций осуществляется в порядке, установленном Федеральным

законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственный и муниципальных нужд».

Сектор гражданской защиты администрации осуществляет управление

программой, контролирует реализацию мероприятий. В установленном порядке и

сроки предоставляет в финансовый отдел администрации города информацию о

целевом использовании средств, выделенных на реализацию мероприятий программы

из бюджета, а также об объеме освоенных средств.

С учетом ресурсного обеспечения реализации программы и возможного

изменения в ходе еѐ реализации, в перечень мероприятий возможно внесение

соответствующих изменений и дополнений.

Отчѐты составляются и предоставляются в соответствии с утверждѐнным

порядком.»

5. Абзац десятый раздела VI. «Оценка эффективности муниципальной

программы, рисков еѐ реализации» изложить в следующей редакции:

«- население будет обеспечено пятидневным запасом препаратов йодистого

калия, в том числе по 25000 штук таблеток в 2016, 47532 таблетки в 2017, 37750 в 2020,

40000 в 2022;»

6. Строки 2.4, 2.6, 2.9, «Итого по задаче 2», «Всего по программе:» в Приложении к муниципальной программе «Перечень

мероприятий МП «Обеспечение защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» изложить в следующей редакции:

«Приложение к программе

Перечень мероприятий МП «Обеспечение защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»

N

п/п

Цель, задачи, программные

       мероприятия

Срок

выполнения

(квартал, год)

Источники

финансирования*

Объемы

   финансирования,

   тыс. руб.

Показатели (индикаторы)

 результативности выполнения

   программных мероприятий

Исполнители, перечень

организаций, участвующих

в реализации программных

мероприятий**
всего

2015

 год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год
Наименование,

ед. измерения

2015

 год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

 год

2021

год

2022

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

2.4 Приобретение препаратов

йодистого калия для

населения:

- закупка таблеток;

- транспортные расходы

2016, 2017,

2020, 2021,

2022

Местный

бюджет
341,5

4,5
0

50

-

106,5

4,5
0 0

85

0 100

Йодистый калий

для населения,

таблетки, шт.

- 25000 47532 0 0 37750 - 40000 Сектор гражданской

защиты

2.6 Расходы по организации и

содержанию каналов связи

МАСЦО:

- затраты на инсталляцию

канала с использованием меди

(разовые);

- абонентская плата 19175 р. в

м.

2016-2022 Местный

бюджет

1512,

5
0 192,5 61

80

216

243 240

240

240

Содержание

каналов связи

муниципальной

системы

оповещения

населения, ед.

- 1 1 1 1 1 1 1 2016-2021 гг. – Сектор

гражданской защиты

2022 г. - МКУ «Управление

городским хозяйством»

2.9 Расходы по обслуживанию

МАСЦО

2021-2022 Местный

бюджет

933 - - - - - - 433 500 Содержание

муниципальной

системы

оповещения

населения, ед.

- - - - - - 1 1 2021 г. – Сектор

гражданской защиты

2022 г - МКУ «Управление

городским хозяйством»

 Итого по задаче 2  Местный

бюджет

3453 90 249 227 433 397 404 734 919

 Всего по программе:  Местный

бюджет

3607 150 281 240 467 412 404 734 919